

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 1 Października v.s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barometru	Therm. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 5o godz. 5 z poln.	28 cal. 6. 1, lin.	+ 9, stopn.	Zachodni	Deszcz m.
	— 5o godz. 9 wiecz.	28 — 0, 0, —	+ 8, 5 —	Zachodni	Pochmurne
	— 1 godz. 6 z rana	28 — 0, 4,	+ 5, 5 —	Wschodni	Pochmurne

## WIADOMOŚCI KRAJOWE

Gazeta senacka, datowana z Petersburga dnia 20 września, ogłosiła Ukazy Jego Cesarzkiej Mości do Rządzącego Senatu:

*Dnia 5 września.* W nagrodę gorliwej służby zmarłego ministra spraw wewnętrznych, rzeczywistego radcy tajnego, *Kozodawlewa*, i okazanych przezeń zasług dla państwa, wypełnieniu przez długi czas powierzanych jemu obowiązków, chcąc uczynić zadość ostatniej jego do Mnie prośbie przed śmiercią podanej, względem urzędzenia losu pozostałej po nim żony, rozkazałem ministrowi skarbu, należący dług do Rady opiekuńskiej tutejszego domu wychowania, na nieruchomościach rodzimych majątku zmarłego oparty, przejąć na rachunek kaszaczystwa państwa, a majątek ten uwolniony od długu, zdjąć z niego zaprzeczenie. Oswobodziwszy tym sposobem rodzimych majątek od długu, i spokojność dla następców z tego względu zabezpieczony, uznaję za sprawiedliwą, przez wzgląd na zasługi zmarłego i na podaną Mi prośbę, zostawić cały ten nieruchomy majątek rodzimych w dożywotnim posiadaniu owdowiałej jego żony, z zastrzeżeniem, iżby nie mogła tego majątku, ani sprzedać, ani zastawić, a po jej śmierci majątek ten ma powrócić w posiadanie prawnym porządkiem rodziny zmarłego. Przy czém na przypadającą z prawa siódmą część dla jego żony, teyże wydzielić i oddać w zupełne jej władanie majątność zmarłego *Tychwińska*, która oddzielona teraz jest od dalszych majątków, w gubernii riazzańskiej położonych, a w liczbie dusz i przychodzie nie przewyższa siódmej części całego nieruchomego majątku. Wszystko tu wyrażone poruczam Rządzącemu Senatowi przywieść do należytego wykonania.

Przez udzielne ukazy teyże datty, naznaczeni: orłowski wice-gubernatorom, kamer-junker radca dworu *Doniec-Zacharzewski*, i razem mianowany radcą kolegiatnym; wice-gubernatorem nowgorodzkiem, radca kolegiatny *Kryłow*; jerozławskim wice-gubernatorem, radca kolegiatny *Marczeńko*.

Mianowani kawalerami orderow: ś. *Alexandra-Newskiego* z brylantami, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny przy seymie związku niemieckiego, radca stanu *Anstett*; ś. *Anny* 1szej klasy, członek sądu nadwornego

w *Wazie*, rzeczywisty kamerher *Rotkirch*; prokurator finlandzkiego senatu, *Karol Edward Gildenstolpe*.

Rossyjskie Towarzystwo Biblijne odprawiło szóste posiedzenie publiczne d. 27 września. Dnia 12 t. m. odprawiło roczne posiedzenie stowarzyszenie zadońskie. Główny Komitet, Towarzystwa Biblijnego Rossyjskiego otrzymał doniesienie od arcybiskupa kazańskiego *Ambrożego*, że już ukończone jest tłumaczenie czterech ksiąg Ewangelii na język czuwaszski i czeremiski, i tłumaczenie to poprawione podług tekstu równie sławiańskiego jak greckiego, zatém i drukowane już być może bez najmniejszego zatrzymania się. Tłumaczą się na też języki Dzieje i Listy apostołskie. Na wezwanie tegoż arcy-biskupa duchowni diecezji kazańskiej tłumaczą Ewangeliją na język mordwiński, a jest nadzieja, że za pomocą bożką, wkrótce Pismo ś. przetłumaczone zostanie na wszystkie języki narodów azjatyckich, w teyże diecezji mieszkających. Tłumaczeniem na język mordwiński zatrudnia się protojerey *Simpleyski*. Przedsiębiorą także tłumaczenie Nowego Testamentu na języki ostjaccy, samojedzcy, bogulscy i inne azjatyckie. Utworzyły się nowe stowarzyszenia biblijne w miastach *Bieżecku*, *Torżku*, *Chociżsku*, *Rylsku*, *Szczygrynie*, *Tiszy*, *Wolchowie*. Sekretarz Towarzystwa Biblijnego Angielskiego *P. Owen*, uwiadomił, że w *Indyach* zaczęły się tworzyć stowarzyszenia biblijne; a Pan *Pinkerton*, członek towarzystw biblijnych rossyjskiego i angielskiego, doniósł Komitetowi Towarzystwa Rossyjskiego, że się utworzyły Towarzystwa Biblijne w *Rzymie*, *Turynie*, *Florenicy* i *Neapolu*.

Minister wojskowy, generał piechoty, *Konownicznyn*, powracając z za granicy, przejeżdżał przez *Radziwillow*.

Minister stanu Królestwa Polskiego, Hrabia *Sobolewski*, dnia 8 września przejeżdżał przez *Kowno* do *Warszawy*.

Hrabia *Witgenstein*, generał kawaleryi, naczelnie dowodzący 2giem wojskiem, dnia 21 września, przybył do *Odessy*. W témże miesiącu dnia 15 odprawiło się uroczyste ogłoszenie wolnego portu. Zrana odprawiło się nabożeństwo, na którym wojenny gubernator znajdował się z urzędnikami. Wieczorem było

bezpłatne widowisko na teatrze, miasto oświecone i bal wspaniały dany przez kupców, którzy na pamiątkę dnia tego złożyli 4,000 rubli na okup więźniów za długi: otrzymało wolność 25 osób.

W *Petersburgu* drukuje się *Dykoyonarz Techniczno-Botaniczny*, owoc pracy znakomitego w literaturze rossyjskiej męża; rzeczywistego radcy stanu *Martynowa*.

#### D A N I J A.

W gazecie rydzkiej *Zuschauer* czytamy z *Berlina*, pod 18 września, co następuje: „Podług odebranych w chwili tej listów z *Kopenhagi*, rozruchy tameczne przybrały postać niebezpieczniejszą, aniżeli nam dotąd gazety donosiły. Znajdujący się tam matkowie połączyli się z pospólstwem, i przepędzili wysłanych przeciw sobie żołnierzy, poczem ostatekni oświadczyli, że nie chcą na przyszłość walczyć przeciw swym ziomkom. Król opuścił zamek w *Kopenhadze*. Spodziewają się jednak, że wydane później odezwy przywrócą spokojność w stolicy.”

#### P R U S S Y.

(z gaz. *Zusch.*) Kraży wieść o utworzeniu centralney kommissyi niemieckiej, która ma sądzić *Jahna* i inne w Niemczech uwięzione osoby, oraz zbrodniarza *Sanda*. Komissya bezpośrednia w *Berlinie* jeszcze kilką członkami pomnożoną została.

*Erfurt* dnia 10 września. Najnowsze pochodzące z *Berlina* wieści (wyraża gazeta *powwszechna*) stawiają nam dziwną mieszaninę nowin, które niemałe podziwienie wzbudzają. Podług wszystkich doniesień ustnych oraz listów prywatnych ze stolicy, nie było tam już żadney wątpliwości, że z wielkich śledzeń w rzeczy tajemnych towarzystw i zdradzieckich zamachów, nic się takiego nie okazało, coby mogło być powodem do postępowania sądowego z oskarżonymi, i że cała ta rzecz, z pociechą każdego patrioty, nieważną okazać się i zakończyć musiała. Tu znowu artykuły gazet usiłują nas przekonać, że pomienionych śledzeń niepotrzeba bynajmniej poddawać pod wyrok zwyczajnego sądu, że sądownictwo w Prusiech tymże złym duchem, który chcą ściagać, jest zarazone, a przynajmniej może być nadto przywiązane do surowości przepisów prawa wogólności, i że całą tę irzecz samey tylko władzy policyney poruczyć należało, jako tej, która i to nawet bardzo dobrze potępić może, coby już zwyczajnego sędziego moc przechodziło! Nayzaciętszy nieprzyjaciel imienia pruskiego nie mógłby targnąć się złośliwie na sławę, którą tak słusznie od całego wieku jaśnieje duch administracyi krajowej, a która szczególnie na sądownictwie pruskiem, a nadewszystko na niewzruszonej sprawiedliwości Królów pruskich polega, jak przez podobne insynuacje, których obmierzłość tak jawnie razi? Ale nie złudziło to publiczności! Pię-

kne słowa, i śmiałość, z jaką naybezcześniejsze twierdzenia ogłaszają, jakby były rzeczywistemi i jakby rozsądek i słusność nie miały już prawa przeczenia fałszowi, nie podają odmienić rzeczy, albo uwieśdź zdania dobrzemyślących. Naymocniej zaś zastanawia, że do insynuacyi tych łączy się zapewnienie o postępie dzieła konstytucyi, oraz wiadomość o nowych w rzeczy tej pracach. Zawsze byłoby dla nas rzeczą nader pożądaną słyszeć, że tak długo oczekiwana, a dziś koniecznie już potrzebna praca zbliża się do końca, i że dzielnym postanowieniem ożywiona została; ale duch mający przynieść konstytucyą, nie jestto duch narągający się z krajowego sądownictwa, przekładający polioyą nad sąd, jak to czynią owe artykuły gazet. Dobre wyrazy o konstytucyi nie zakrywają nagości owych insynuacyi, chociażby i na to przeznaczone były; nigdy bardziej dwie sprzeczności zbliżyć się nie mogą. Rząd zechce zapewne być wolnym od takich apologistów. Jeśliby zaś śledzenia mniemanych zamachów i śpiskow przyłożyły się rzeczywiście do przyspieszenia dzieła konstytucyi, wtedy możnaby znowu, jak się to często w przeciwnych czasowi przedsięwzięciach zdarza, sprawiedliwie powtórzyć: człowiek układa, a Bóg rozrządza! przed dwoma bowiem miesiącami, nie pomyślał żaden z tych, którzy w rzeczy tej byli czynnymi, że taki koniec nastąpi!

#### H I S Z P A N I J A.

(z gaz. *Zusch.*) Bandy czyli korpusy mal-kontentów mnożą się w Hiszpanii, szczególnie w górach między Arragonią i Walencyą. Katalonia zaś używa zupełney spokojności. Wielu znakomych oficerów, którzy dawniej pod jenerałem *Blake* służyli, a od jenerała *Elio* prześladowania doznali, mają się znajdować na czele band takowych. Nie są to kupy rabusiów, ale prawdziwych geryłów, jak podczas ostatniej wojny francuzkiej; prawda, że i ci, również jak tamci, nie bardzo się zastanawiają nad wyborem środków w dopięciu swoich zamiarow. Co się zaś tycze band w Andaluzyi i Estramadurze, jest dotąd zagadnieniem. Te miały się w ostatnich czasach wzmoćnić dezterterami z woyska liniowego, i sposobić się do ważnych działań. Dotąd unikano, ile możności, wysyłania przeciw bandom tym woyska liniowego, i mogło to być rostropną ostrożnością, gdyż nie można było zaufać woysku. Jeden doświadczony jenerał przy dobrém i wiernym woysku, mógłby wkrótce czasie wszystkie te bandy rozproszyc i zniszczyć. Ale właśnie niedostaje takiego jenerala i takiego woyska. Tymczasem mogą wprowadzić bandy te klócić spokojność publiczną, ale tylko w tych okręgach, w których się sami rozłożyli. Powszechnego powstania przeciw środkom rządowym nie ma się czego od nich, ani od wpływu ich lękać. Wszystkie się doniesienia w tém zgadzają, chociaż zkadynąd bardzo się między sobą różnią.

## O g ł o s z e n i a.

1 Komitet dla urządzenia w mieście Wilnie koszar dla ulgi obywateli w znoszeniu ciężaru wojskowego postoju, pod prezydencją JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora Jenerała od infanteryi i różnych orderów kawalera Rzymskiego Korsakowa czystujący, celem rychlejszego ukończenia rozpoczętej erekcyi koszar w dawnych gmachach pojezuickich przy kościele ś. Kazimierza będących, przez niniejsze ogłoszenie wzywa tak rzemieślników jako też i innych bawiących się podradami ludzi, na wzięcie z publicznego aukcyonu za mniejszą cenę robot w takowych koszarach odbywających się jako to: Mularskich, Stolarskich, Ciesielskich, gancarskich, i innych, i iżby żądający się podjąć takowych robot, dla targów i umowy o cenę jawili się do komitetu niniejszego w pałacu JW. Wojennego Gubernatora w poniedziałki, środy, czwartki, i soboty posiedzenie swoje mającego. Wilno 30 septembra roku 1819. Członek komitetu Komendant Benderski. Sekretarz komitetu F. Królikowski.

1. Uwiadamiają się JJWW. WW. Prenumeratorowie, którzy Gazetę Codzienną na rok terażniejszy abonowali, iż gdy pomieniona gazeta w końcu przeszłego miesiąca maja dochodzić ich zaprzestała, ztym każdy abonent należące sobie po rozrachunku ośm sreb. rubli z Expedycyi gazetney przy pocztamcie Lit. odebrać może. Za tąż okazją powtarza się ostrzeżenie dla wszystkich, którzy Gazety i Żurnaly na rok następujący wypisywać zamysłają iż procz jednego Kuryera Lit., na którego półrocznie abonować wolno, prenumerata na wszelkie inne gazety i żurnaly nie inaczej jak na rok cały przyimowana będzie.

Roku 1819 mca septembra 12 dnia. Przed sądem magistratu miasta Nowych Trok stawając obecnie Star. Marek Szpakowski oświadczenie w treści poniżej wyrażonej do wpisania w protokół sądowy prosił, którego Sąd przyjąwszy rozkazał do protokołu zapisać w następujących wyrazach: oświadczenie imieniem Star. Marka Szpakowskiego i Abrahama Kobieckiego obywateli miasta Trok w imieniu własnym i dalszych kompanistów odkupu Trunkowego miasta Trok przeciwko Kijowskiemu kupcowi Piotrowi Buszewowi czyniące się w rzeczy następniej, iż gdy pomieniony kupiec Buszew z licytacyi odkupu trunku w mieście Trokach za rezolucją senacką będąc właścicielem wszedł w umowę z niżej podpisanymi i kompanią, o przelew kontraktu na pomieniony odkup w roku 1818 decembra 30 dnia, w punktach takowej umowy wyrażając: iż na rachunek teyże umowy zostały wydane dwa obligi, jeden z terminem opłaty w roku 1819 decembra 30 na imie pomienionego Buszewa na rubli assygacyjnych tysiąc i drugi na imie kolleskiego Assesora Lutowinowa z terminem wypłaty w roku 1821 januاری 1 dnia podobnież na tysiąc rubli assygn.; przyjął ten warunek, że jeśliby wyższa Zwierzchność takową opłatę za trunki do Skarbu należną cofnęła lub przeistoczyła, w takowym razie, że my niżej podpisani z całą kompanią za wyrażonemi obligami opłacać summy nie będziemy w obowiązku, a gdy w roku terażn. za rezolucją Zwierzchności Rządowej zesłana kommissya na wysłedzenie odle-

głości dwówiorstowej dystancyi na około miasta Trok mimo uprzedni registr Departamentem Senackim utwierdzony, jakim wszystkie miejsca w dystancyą dwówiorstową były zajęte. Rzeczona kommissya trzy karczmy, jako to: Bobrowkę i Sybirkę szlachcica Wasilewskiego ze wsią Bobrowką; nie mniej karczmę nazwaną Wygoda Prezydenta Odyńca uznała być niepodpadającą odległości dwówiorstowej, a przez to ponieważ w przychodzie odkupu znaczny ubytek nastąpił a tym samym podług umowy z kupcem Buszewem niżej podpisani i cała kompanija do opłaty summy za wyrażonemi obligami nie są obowiązani, przeto jeżeli ta kwestya porządkiem przyzwoitym zostanie rozwiązana ażeby nikt wspomnionych obligow nienabywał w tym zapisując oświadczenie one do gazet krajowych niżej podpisani podać przedsięwziętą Utego oświadczenia podpisy następne M. Szpakowski, Abraham Kobiecki. Jakowe oświadczenie z protokołu sądowego magistratu Trockiego pod pieczęcią urzędową tegoż magistratu jest wydane.

Zgodno z protokołem Sądowym świadczą Konstanty Masłowski Pisarz M. Troc.

Takowe oświadczenie być może do awizacyi gazety Kur. Lit. przyjęte świadczą Juchnielowicz Radny.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 Obwieszczenie do szanownych kredytów Litewskich od niżej podpisanego pełnomocnika interessów Koronnych i Litewskich massy JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza jenerała wojsk Pols., w Kur. Lit. po trzykroć umieszczające się a to dla publiczney wiadomości, i otrzymania łaskawey a ostateczney tychże odpowiedzi w następujących wyrazach: „Raz jeszcze przez usta moje odzywa się JW. Hrabia Chodkiewicz do woli i przekonania szanownych Wileńskiej i Grodzieńskiej Guberniów wierzycieli swoich; iż usiłuje przytoczyć się z swej strony ku doprowadzeniu narzysowanego z nimi w Grodnie kompromissu, do odpowiednego celu; skutek czego zależy od samychże zacnych i szanownych wierzycieli. Nim zdeterminowałem się odezwać przez gazetę, zgłaszałem się wprzódy partykularnie do kilkunastu czynniejszych w interesie ogólnym wierzycieli; nieodebrałem żadney od nich odpowiedzi, a dzień 10 8bra wyrokiem kompletnego sądu polubownego przeznaczony zbliża się; za nadejściem onego, tak się mieć zaocznie, jak w dniu 15 czerwca idącego roku; byłoby okazać niewdzięczność tym szanownym Mężom, których cnoty uwielbia głos Rodaków, a którzy się dla dobra wspólnego debitora i wierzycieli prawdziwie oddali. Dziwno jest: że się w pierwszym terminie, mała garstka szanownych ręcznych i nie procentowanych wierzycieli do Turca zjechała, (gdyż pobierający aż nadto donośne procenta odrębny cel zupełnie mieć mogą) massie zaś JW. Hrabiego Chodkiewicza niezestanie pełnomocnika na ten termin sprawiedliwie wyrzucić nie można; gdyż z konwencyi Grodzieńskiej wiadomo jest samymże prześwietyim wierzycielom, iż dobra

„schemę Litewską Debitora składające, bez u-  
„dzielania najmniejszego z prawentów grosza,  
„własnemu ich pożytkowi są oddane; wyznać  
„więc otwarcie wypada: że i jednego grosza  
„funduszu massa JW. Hrabiego Chodkiewicza  
„na assistowanie Kompromisowi Litewskiemu  
„nie ma; z intrat zaś Administracyi dóbr  
„Koronnych, na ten cel równie jednego gro-  
„sza użyć nie wolno; bo Administracya i wie-  
„rzyciele Koronni (jako stróże swych fundu-  
„szów) krok ten oszczędziliby za zawód wysokie-  
„go ich zaufania, i w miejscu przyzwoitén  
„obzalicziliby mogli. Przymuszony więc JW.  
„Hrabia Chodkiewicz mieć się dotąd zaocznie;  
„od złożenia jednak wszelkich a wszelkich do  
„dóbr i interessów Litewskich służących, a już  
„w zaprzysiężonej komportacyi znajdujących  
„się dokumentów nieodbiega; i takowe na grunt  
„dóbr Turca za każdą rezolucyą Sądu polubo-  
„wnego zwiezie. Pozwólcie wyznać rzetelną  
„prawdę Szanowni Obywatele! iż wszędzie i  
„zawsze po wielkich rozbiorach jedna jest ko-  
„leja: znaczna ilość wierzycieli, nie może na-  
„brać jedności ducha; potrzeba więc aby ktoś  
„pryncypalnie dowodził, a ta powinność jest  
„samey massy Debitora; ktorey konwencyą  
„Grodzińską, całkowita sposobność z rąk jest  
„wytrącona. Szczęśliwsi są w tey mierze wie-  
„rzyciele Koronni, których wola byto nie od-  
„dalać Debitora od uczestnictwa intrat. Trze-  
„ma więcej liczbami znajduje się w Guber-  
„niach koronnych interesów i wierzycieli; a do  
„tego nader jest ważnym przedmiotem i pro-  
„ces familiyny, do czwartey części oyczystey  
„Chodkiewiczowskiej fortuny rozprzestrzenia-  
„jący się, a znacznym kosztem wydatków pra-  
„wnych, czule i nayszlachetniey dotąd odpie-  
„rany; w tych jednak wszystkich działaniach  
„pospiech sądowniczy olbrzymim odbywa się  
„krokiem, i wyznać można bez zarzutu; iż  
„część trzecia ogólnych interessów i całego roz-  
„bioru do peryodycznego ukończenia zbliżyła  
„się. Tych szczęśliwych postępowań, jedna  
„jest widzialna przyczyna, że massa, i peł-  
„nomocnik oney mają fundusz ciągłego po-  
„budzania wszelkich sprzężyn, przy po dzielo-  
„nych z zastępcami pracach. Nie dalekim jest  
„wprawdzie dzień 1szy lutego przyszłego 1820  
„roku, zapisem kompromisarskim w Nowogródku  
„warunkowo oznaczony; na ten czas (gdy Sąd  
„Rozbiorowy do Turca zawitać będzie w pra-  
„wie) może skrócone będą oczekiwania szano-  
„wnych a ręcznych szczególnie Litewskich wie-  
„rzycieli; bo debitor w osobie pełnomocnika do  
„sądu intrat podług reguły wyroku Sądu  
„Głównego Kijowskiego cywilnego Departa-  
„mentu przypuszczonym zostawszy, tych (jak  
„tutay) nayszczynniey i cnotliwie do pospiechu  
„działa użyje; skutkiem więc mojej, uszano-  
„wania pełney odezwuy i wyznania: iż tutey-  
„szych daleko liczniejszych przez samą wdzię-  
„czność łatwym wierzycielom Koronnym inte-  
„teresów odstąpić sam nie mogąc, a na in-  
„stallacyą substytutów żadnego nie mając fun-  
„duszu, wypada mi zapytać szanownych Lit.  
„Wierzycieli, czyli życzą mieć doszłym o-  
„drębny swoy kompromiss? którego utwier-  
„dzenie, było dotąd staraniem samego debito-  
„ra; a kiedy są tych zamiarów, niechże się

„raczą podzielić sposobnością, przez udział  
„z intrat odpowiedney części, a to na od-  
„cię podróż, nagrody, i sustentacyą osób;  
„których z instrukcyą i dostateczném umoco-  
„waniem, niżej piszący się pełnomocnik na dzień  
„10 8bra idącego roku do Turca, dla wspól-  
„nego działania i połączenia się nawet prze-  
„ciwko mogącym zwlekać sprawiedliwość i sa-  
„tisfakcyą zestalby. Gdy zaś Szanowni wierz-  
„ciele funduszu odmówicie; Debitor massy na każ-  
„dym terminie aż do 1go lutego zbliżającego  
„się 1820 roku zaocznym bydź musi. Tę o-  
„dezwę do wysokiey oddaję Decyzyi, i Pu-  
„bliczney przez ogłoszenie Kur. Lit., odpo-  
„powiedzi z uszanowaniem oczekiwać będę.  
„Dat na Sądach Rozbiorowych w Czarnobyłu  
„dnia 26 augusta 1819 roku Jeneralnie umo-  
„cowany Kazimierz Wolski Regent Z. M.

1819. dnia 28 aug. w Czarnobyłu dozwala  
się drukować i umieścić w Kur. Lit. po  
trzykroć razy. Sędzia rozbiorowi fortuny JW.  
Alexandra Hrabi Chodkiewicza Jenerala woysk  
Polskich, Jan Józef dwóyga mion z Dobry.  
Dobrzański.

3. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, za de-  
kretem Remissyynym Ziemstwa Rosieñ. w ro-  
ku 1818. listopada 8 dnia zaszłym, powtórnice  
do dóbr Bolcz w Peie Rosieñ. leżących W.  
Joachima Przeciszewskiego Pisarza b. Ziem.  
Rosieñ. w celu domierzenia satysfakcyi, wszy-  
stkim wierzycielom i pretensorom tegoż W.  
Przeciszewskiego, dnia 16 praesentium zje-  
chawszy, po zapisaniu w tém dniu reasumpcyi,  
w przeciągu dni sześciu, gdy żaden z kredyto-  
rów, pretensyów swoich, do sądu niewnasha:  
a przez takie opóźnienie, ponieważ dla massy,  
w utrzymywaniu Sądu znaczne powiększają ko-  
szta, i dla Sądu przyczyniają utrudnienie, aby  
zatem w czasie późniejszym ciż wierzyciele,  
niewiadomością o exystencyi Sądu nieskładali  
się, przez ninieyszą awizacyą wszystkich kre-  
dytorów, do wnaszania swych pretensyow wzy-  
wa, i że od dnia drugiego 8bra teraz idące-  
go roku weźmie do namowy, i z niestawające-  
mi amissią zaświadczy, każdego z kredyto-  
rów, przez Gazetę Kuryera Litew. zawiadamia. Dat  
1819 mca 7bra 22 dnia w Bolczach.

Prezyd. Ziem. Rosieñ, i Exdywiz. Ignacy  
Bucewicz. Sędzia Ziemski Ptui Rosieñ. Ignacy  
Konarski. Sędzia Grodz. Telszewski i Exdyw.  
Marcin Gosztowtt. Rejent Ziem. i Exdywiz.  
Konstanty Lutkiewicz.

2 Sprzedają się cebula jacyntów, w różnych  
kolorach, w handlu Józefa Kopschu, sztuka po  
30 kop. sr.

3 Sąd Taxatorsko Exdywizorski w dobrach  
Wysokim dworze w peie Trockim sytuowanych  
ustanowiony, wzywa interessowane strony do  
przysłuchania dekretu oczewistego nie już od  
dnia 7 (jak uprzednio awizowano) lecz od dnia  
17 następującego mca oktobra idącego r. nie-  
zawodnie promulgować się mającego w miejscu  
juryzdykecyi w klasztorze XX. Dominikanow  
Wysokodworskich. Dat r. 1819 mca septembra  
dnia 26. Józef Xże Giedroyć Sędzia Ziem. Wi-  
leński. Prez. Exdyw.